
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.°'6 0 DE 2012

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a pedido, WANDER LUCIO GOMES DE OLIVEIRA,
matrícula nO 16.976, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar
do deputado Aylton Gomes. (LP).

2 - EXONERAR NELSON DE ANDRADE JUNIOR, matrícula nO
19.479, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do
deputado Prof.Israel Batista. (LP).

3 - EXONERAR CRISTIANO DE QUEIROZ PORFIRIO, matrícula nO
19.028, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado
Prof.Israel Batista. (LP).

4 - EXONERAR CLAUDIO MARCELO RIBEIRO BORGES, matrícula
nO 19.135, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, do Bloco Renovação Democrática
Popular, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no
referido bloco. (LP).

5 - EXONERAR LUCIANO GOMES DE LIMA, matrícula nO 18.831,
do Cargo de Chefe de Gabinete, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do deputado Prof.
Israel Batista, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial,
CNE-01, no referido gabinete. (LP).

6 - EXONERAR IEDA PASSOS LIRA CHAGAS, matrícula nO 18.833,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado Praf.
Israel Batista, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL
05, no Bloco Renovação Democrática Popular. (LP).

7 - EXONERAR GUSTAVO SOUSA RODRIGUES, matrícula nO
19.004, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado
Prof. Israel Batista, bem como NOMEÁ-LO para exercer O Cargo Especial de Gabinete,
CL-l0, no referido gabinete. (LP).

8 - EXONERAR HELIO CAVALCANTE SILVA, matrícula nO 19.229,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Prof.
Israel Batista, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL
05, no referido gabinete. (LP).

6 de fevereiro de 2012



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9 - EXONERAR EDIMAR SILVA SANTANA, matrícula nO 19.068, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do deputado Prof. Israel
Batista, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no
referido gabinete. (LP).

10 - NOMEAR PAULA CARVALHO FREITAS para exercer o Cargo
de Natureza Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado Agaciel Maia.
(LP).

11 - NOMEAR JOSEANY SOARES DE SOUSA para exercer o cargo
de Secretário Parlamentar, SP-OS, no gabinete parlamentar do deputado Prof. Israel
Batista. (LP).

12 - NOMEAR ALFREDO DA SILVA MOREIRA para exercer o cargo
Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado Prof. Israel
Batista. (LP).

Brasília, C; de fev

Deputado PA: .
Presidente

6 de fevereiro de 2012



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do Ato do Presidente nO 80/2012, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal em 7 de fevereiro de 2012, que trata da exoneração de WANDER LUCIO GOMES
DE OLIVEIRA, matrícula 16.976,

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: EXONERAR, a pedido,...
: EXONERAR, a pedido, a partir de 06/02/2012,

Brasília,

C
Deputado P T

Presid ntEj j


